2017年雲林故事館
「來去3溪」-走讀虎尾溪人文生態旅行 簡章

[bookmark: _GoBack]一、計畫名稱：106年「故事無國界」整合協作平臺計畫-來去3溪
二、指導單位：文化部
三、主辦單位：雲林縣政府
四、承辦單位：社團法人雲林縣雲林故事人協會
五、活動主旨：
    「旅行，是最好的學習！」本會以在地學、幸福學、未來學為出發，規劃探索虎尾溪生態與人文的走讀行程。共有三條溪流交錯分布在虎尾鎮，包含虎尾溪、舊虎尾溪與新虎尾溪，而運送甘蔗的五分小火車鐵道，至今仍貫穿這三條溪流。我們將由專業講師帶領學員騎單車，以人文的角度，走訪五分小火車經過的私房鐵道路線，了解糖都發展與溪流的關係；再以生態的角度，探索隱藏在虎尾溪裡豐富生態的小祕密。

六、活動時間：
    第一梯次：09/16(六) 13:30-17:30 人文篇：糖廠五分車鐵道旅行
    第二梯次：10/01(日) 13:30-17:30 生態篇：虎尾溪畔生態之旅

七、集合地點：虎尾鎮立圖書館(雲林縣虎尾鎮光明路68號)

八、活動對象：
    ※12歲以下、身高140公分以下的朋友，請家長陪同並自備腳踏車！
    1. 對虎尾的糖業、人文、生態有興趣的朋友。
    2. 喜歡騎單車深度旅行的朋友。
    3. 喜歡親近大自然的朋友。

九、招收人數：20人(報名達10人即開課)

十、活動費用：每一梯次各250元(含餐費與保險費用，報名後於一周內繳款)

◎繳款方式：
  1.親自繳交至雲林故事館(雲林縣虎尾鎮林森路一段528號)。
  2.ATM轉帳
    銀行代號005
    分行代號0566 土地銀行虎尾分行
    匯款帳號056001303738
    戶名 雲林故事人工作室
匯款後請將匯款帳號後五碼及報名姓名寄至story@ylstoryteller.org.tw信箱。

十一、報名方式：從今日起，至9/10(日)止。
1. 線上報名：https://goo.gl/ZtbY9J
2. 現場報名：請自行列印填寫報名表(附件一)，至雲林故事館繳交報名表。(地址：雲林縣虎尾鎮林森路一段528號)

十二、注意事項：
      1.請自行準備保溫瓶、防蚊液、腳踏車安全帽。
      2.請穿著防曬、舒服、涼爽、適合騎腳踏車的服裝。
      3.12歲以下、身高140公分以下的朋友，請家長陪同並自備腳踏車！

十三、聯絡窗口
      電話：05-631-1436/0911-101-338 (吳怡璇)
      E-mail:story@ylstoryteller.org.tw
      活動官網：http://www.ylstoryhouse.org.tw/index.php?inter=news&nId=885

十四、活動行程表

第一梯次：106/9/16(六) 13:30-17:30 人文篇：糖廠五分車鐵道旅行
	時間
	活動內容
	地點
	講師

	13:30-13:45
	集合
	虎尾鎮立圖書館

	14:00-17:00
	尋找五分小火車鐵道
	糖廠五分車鐵道沿線
	許乃懿

	17:00-17:30
	分享、賦歸
	虎尾鎮立圖書館

	講師介紹：
雲林北港人。從小喜歡火車，最愛糖廠小火車，次為阿里山森  林鐵路、鹽鐵、台鐵、礦鐵、工廠專用鐵路等，對許多鐵路設施均有涉獵。
最期盼的是：五分仔車能保存下去、舊山線能復駛、阿里山Shay式蒸氣火車重返登山路線。

第二梯次：106/10/01(日) 13:30-17:30 生態篇：虎尾溪畔生態之旅
	時間
	活動內容
	地點
	講師

	13:30-13:45
	集合
	虎尾鎮立圖書館

	14:00-17:00
	虎尾溪畔生態之旅
	虎尾溪堤防沿岸
	古國順

	17:00-17:30
	分享、賦歸
	虎尾鎮立圖書館

	講師介紹：
自然名「血藤」，雲林荒野推廣講師及解說員，業餘是熱血自然觀察家。
經歷：荒野保護協會解說員及推廣講師、生態自然解說員、國際基甸會會員、房角石雅藝協會、高職講師及大專講師。畢業於國立虎尾科技大學電機工程研究所系，專長是綠色能源、電力系統、電子電機、冷凍空調等。

附件一：「來去3溪𨑨迌」活動報名表

	2017年雲林故事館
「來去3溪𨑨迌」-走讀虎尾溪人文生態旅行 活動報名表

	報名梯次：
□ 第一梯次：106/09/16(六) 13:30-17:30 人文篇：糖廠五分車鐵道旅行
□ 第二梯次：106/10/01(日) 13:30-17:30 生態篇：虎尾溪畔生態之旅
□ 兩梯次皆選

	姓名：
	工作單位/學校：

	性別：□ 男         □ 女
	出生日期：    年     月      日

	身份證字號：
	電話（宅）

	緊急聯絡人：

	 關係

	聯絡地址：

	行動電話：

	電子信箱：

	付款方式：□ 現場繳款(地址：雲林縣虎尾鎮林森路一段528號) □ ATM轉帳

	腳踏車需求：※12歲以下、身高140公分以下的朋友，請自備腳踏車！
□需要借一台(由工作人員統一向虎尾鎮圖書館租借)
□自行準備

	如何獲得此訊息：
□雲林故事館臉書 □雲林故事館官網  □學校佈達  □雲林縣政府官網
□虎尾人讚出來粉絲專頁  □e-mail  □親朋好友告知  □社區訊息公告
□海報  □報章雜誌  □其它